H̄ec salutatio ad gedeonē facta: et boōc ad ruth. H̄dicata/ tu. a dñs: Ecce salutatio boōc ad ruth. ij. b. Bene aut̄ p̄mis/ tis: Ave: q̄ prius erat ve omīnū habitātib⁹ in terra: nec sal/ locū habere poterat: nisi p̄us sublatō ve. Nec benedictio/ nisi p̄us sublatō maledictio. Usū gedeon elidēs salutatiōē āgel̄ dicit: Si dñs nobiscū: q̄re apprehēderit nos tot mala: Et Lo/ bias: Quale gaudū erit mibi q̄ i tenebris sedeo et lumē cōfū/ video: Merito iuenerit eos tūc mala: q̄ nō dū venerat q̄ gra/ tiā iuenerit. Usū bear⁹ Berñ. Fluēta grāz multo tpe defue/ rūt: q̄ nō dū intercesserat aquēduct⁹. Unde nō dū recte dñs emanuel dicebat. i. nobiscū deus. In hoc nomine Ave: fit no/ minis eūe conuersio. Tripliē qdē habuit eua maledictiō/ nē: Corruptionis in cōceptu/ grauitatis post cōceptu/ dol/ oris in partu. Contrario maria tripliē in hac salutatione re/ cepit benedictionem. Fuit enim sine corruptione ſecunda ſi/ ne grauedine grauida/ ſine dolore puerpera: Hoc ē ave ſine ve tripliē: corruptionis/ grauitatis/ doloris: qdē incurrit eua per peccatum: qdē ab ea omnes mulieres p̄ter mariam quasi iure h̄reditario cōtraxerunt. Gen. iiij. c. Multeri dixit: Hul/ triplicabo erūnas tuas et conceptus tuos: in dolore parties filios tuos. Et est aliud triplex ve: de quo dicit Apoc. viii. d. Ve ve habitantibus in terra. s. ve concupiscentię/ ve cul/ pi/ ve p̄gn̄ eternę. Primum est in carne: ſecundum in ſpiritu: tertium in vītro. De primo dicit Eccl. x. c. Ve tibi terra: id ē

caro cuius rex

**C**áro: cíus rex: id est anísmus: puer ē. Gen. iij. c. Maledicta terra in opere tuo: splinas et tribulos: id ē carnales motus germinabit tibi. De secundo Osee. viij. d. Ut eis quoniā recesserunt a me. De tertio dicit Osee. ix. c. Ut eis cū recessero ab eis. Hoc erit: cū in inferno detrusi fuerint: Nā modo quantū cumq; malus fuerit peccator: tñ nunc omnino recedit ad eo deus: imo gratiā offert oibus. Apoc. iij. d. Ego sto ad ostium et pulso. Sine hoc triplici vē fuit virgo gloriosa: Quipe habuit triplice bonū huic triplici vē econtrariū: id est bonum continentē bonū gratiē bonum perseverantē. Primum excludit concupiscentiā: secundum culpam: tertium penitentiam: quia qui perseveraverit vscs in finem hic saluus erit: Matth. x. c. Item est aliud triplice vē: s. vē mundi/ vē carnis vē diaboli: de quo dicit Apoc. xvii. c. Ut vē vē cluit illa magna babylō. Sine quo fuit omnino maria: Fuit em pauper/ contra primū: virgo/ contra secundū: humiliis/ contra tertium. Ideo digna est salutari/ non solum ab angelo: sed etiam ab homine magis: qui p se perditus per eam salutem inuenit. Inuitant aut̄ nos ad salutationem marie: Gabr̄t̄l̄is exēplū: qui ea pmitus salutavit: etiam anteōz esset mater dñi. Johānis triplū et resalutatiōnē lucrum: Nā si eam salutare, rimus/ nō est tam rustica ut nos sine resalutatiōne dimittat. Eccl. xl. d. Erubesc a salutariū de silētio. Qd̄ si fecerit/ exultabit in gaudio infans: id est gaudiū ineffabile in vtero mētis nostrē: vt vere possimus dicere: Ecce vt facta est vox salutationis tuę in aurib⁹ meis/ exultaui infans in vtero meo eccl. Hinc dicit ap̄ls Roma. xvij. a. Salutare mariam q multum laborauit i vobis: Pro vobis orādo: In egyptū fugiēdo/ pauperitate sustinendo. Sed qualis salutabis: Frequentē/ fidelitē/ sapientē. Frequentē: qz tota pulchra ē: Can. iij. a. Elsa. xxij. d. Bene cane/ frequentē cāticū: vt memoria tui sit. Fidelitē: vt corde ore/ opere salutek: ne merito possit dicere beata virgo illud Elsa. xxix. d. Popul⁹ hic labijs me honorat: co:z aut̄ eorū longe ē a me. Sapientē: vt recta intētōne salutek. Quidā em̄ salutat nobiles puellas: vt de illaz familiaritate lactare se possint: Sic multi salutat frequentē maria: vt eā diligere videantur. Sed tales non resalutat: quia ipsa nouit abscondita cordis: sicut dicit ipsa Eccl. xxij. d. Penetrabo om̄es inse- sunt a rōtores partes terre/ et sp̄ciam om̄es domīcētes. Mora: nō uādi. sunt digni salutari a nobis: Excommunicatus: hō alterius legis: hostis. Diabolus excommunicatus ē: qz falsificat bullam summī pontificis: id est formam suam: qui erat signaculum similitudinis dei: vt dicit Eccl. xxvij. c. Itē incendiarius fuit sacrō locorū: id est illo p̄ duorum templorum q̄ fecerat deus s. adam et eue. Om̄s em̄ iusti tēpla sunt dei: vt dicit. i. Cor. iij. d. et. vij. d. Tēplū dei sancti est qd̄ estis vos. Itē manus violentas iniecit in clericū: immo in ipsum papam: id ē chistum. Et quia nō habet superiorē a quo pertat absolitionē et ab illo nō vult: ideo nō p̄t absolut. i. Regl. ii. e. Si peccauerit vir in virum placari ei potest de⁹: si autē in deū peccauerit vir: qz orabit pro eo. Ille excommunicatus salutat nos: dū peccata spiritualia suggestit vt interficiat. Sic loab amasam salutando occidit. i. Regl. xx. c. Hunc resalutat q̄ eius suggestioni p̄fensum p̄stat et fit excommunicat⁹. Ro. j. d. Non solum q faciunt: s q̄ eis cōsentit digni sunt morte. Nō ē igit̄ salutand⁹ vel resalutād⁹ excommunicatus. i. Job. j. c. Si quis venit ad vos et hanc doctrinā nō affert eccl. Hō alterius legis ē caro: cui⁹ lex contraria ē legi sp̄s. Ro. viij. d. Videò alia legem eccl. Hō aut̄ q̄ sur alteri⁹ legis/ quida sūt gentiles idola colentes. s. motus luxurie: qui in corde suo faciunt masculinas imagines et femininas: sic dī Eccl. xvij. b. Fecisti tibi imagines masculinas et fonicata es i eis. Alij sunt iudei: q̄ sacrificia et legē carnaliter seruat. i. motus gulē. Alij heretici latenter corrūpetes: id ē motus sub virtutis vel necessitatē specie ad p̄tēm inclinantes. Primi: id ē pagani sūt occidendi gladio abstinentiē. Ps. Accingere gladio tuo sup femur tuū potētissime. Iudei nō sūt occidendi/ s fame et miseria cruciādi. Hō retici vero sūt cōburēdi igne: qz sp̄sctō cōmittēdū ē/ vt reuelat in talibus vtrū spiritus sint ex deo. Hō alterius legis salutat: dū caro voluptatē suggestit. Hōc resalutat: q̄ cōsentit

et excommunicatus efficit. Eccl. ix. a. Cum salutare ne sis assiduus nec audias illam. Hostis est mundus. Un̄ Jaco. iij. a. Quicūq; voluerit esse amic⁹ mūdi hui⁹/ iūnic⁹ dei p̄stituit. Hic salutat/ dū dītias suggestit vel honores/ dīces cum iuda: Ave rabbi: et oscula eū et pdit simul. S; nō ē resalutād⁹ per cōsentit. Un̄ Ps. Multū si affluant nolite cor: apponere. Ps. 61. Hōz̄ triū salutatiōnes nō recept maria: qz humiliis et paup̄ et virgo fuit: vt dictū ē: et iō merito dicit ei angel⁹. Ave: id ē sine oī vē. Gratia plena. Fortis nomē marie tacet angel⁹: lus: vt os̄tā se ei nouū nomē imponere. s. Grā plena. Elsa. lxij. a. Vocab̄ tibi nomē nouū qd̄ os dñi nominavit per angelum. s. Tamē postea nomē marie expressit angel⁹ q̄ dicit: Me timeas maria. Et recte p̄mo grā plena dīcis: et postea maria: qz hoc habet ex grā: vt marie nomē. i. Illumina, trīx interpretetur in nobis. Et vide q̄ in salutatione virginis angelus primo apposuit: Ave grā plena: Ecclesia addit: maria. H̄l̄isabet s̄tituit: Et bñdict⁹ fruct⁹ vētris tui. Et qd̄ significat hoc: nisi q̄ in salutatione virginis marie cōueniūt ecclesia triumphans et militans et synagoga q̄ per he- lisabet designat. Et ideo: gratia plena ad deū p̄ humilitatē: ad angelos/ per vrginitatē: ad homines/ p̄ fecunditatē. Pro- uer. xi. c. Mult̄ gratiosa: i. gratia plena: inuenit gloriā: illā s. de qua dicit Proverb. x. a. Gloria parris filius sapiens. Et vere hanc gloriā inuenit maria: qz eundem filiū cuim deo patre cōmunicauit: qd̄ fuit singularis gratiē plenitudo. In h̄ aut̄ q̄ dicit plena: iteror nō exterior gratia cōmendat. Ex- terior em̄ vanā est: vt ē pulchritudo/nobilitas et huiusmodi. Un̄ Proverb. viij. d. Fallax gratia eccl. H̄c plenitudo gra- tie est somnis extincio/ veritatis agnitus/ virtutis dilectio. Primi ē fuga vitorū/ et parat animū: secundū perficit intelle- ctim: tertium consumat affectū. Et ideo gratia plena: sed ma- gis q̄ stephanus: de q̄ dicitur Act. vi. b. Stephan⁹ plenus gratia et fortitudine eccl. Et minus q̄ christ⁹: de q̄ dicit Joh. j. b. Plenum gratie et veritatis. Stat igit̄ i medio virgo ma- ria. Unde dicit Eccl. xxij. c. In me gratia oīnis vē et ve- ritatis: illo cum christo cōmunicat. In me oīnis spes vē- tē et virtutis: Hoc cū stephano. Stephan⁹ fuit plen⁹ plenitu- dine capta: christ⁹ plenitudo cumulata. Maria medium eli- gens: fuit plena plenitudo equa. Prima sufficit: secunda ef- fluit. Unde Joh. j. b. De plenitudo ei⁹ om̄ies accepimus: tertia pfecta ē. Ista plenitudo gratiē referit ad quattuor vir- tutes: quib⁹ nihil meli⁹ est mortalibus in hac vita: vt dicitur Sap. viij. b. Quę sit temperatia/ prudētia/ iustitia/ fortitu- do. Quas sicut ait qdā sanctus singulas inuenit⁹ tripliciter in maria. Ex temperatia habuit carnis pudicitia/ sermonis modestia/ cordis et corporis mūdicia. Ex prudētia siluit tur- bata/ intellexit audita/ rūdīt sapienter ad p̄posita. Ex iusticia reddidit oibus qd̄ debebat. Duris corde/ gesit morem in sua desponsatione: in filiū circūcīsione: in legali purificatione. Af- flictis exhibuit compassionē. Joh. ii. a. Fili vīnū nō habet. Sanctis reddidit cōmunionē: qz erat cū mulierib⁹ et discipu- lis in oratione perseverans. Act. i. b. Ex fortitudine p̄positū vrginitatis assumptā/ assumptā tenuit/ rei tam immēsē fidē exhibuit: Fiat inquit misli⁹ hī verbū tuum. H̄c sunt duode- cim stellē in corona: de qb⁹ dicit Apoc. xij. a. Mult̄ ami- cta sole et luna sub pedib⁹ eius et in capite eius corona duode- cim stellaz. Has tamē duodecim stellas dicit beatus Henr̄. duodecim p̄rogatiuas vrgintē: ppter q̄s etiam dicit gra- tia plena: Quattuor sūt celi: quattuor carnis: quattuor cordis. Fulserunt em̄ q̄s stellē de celo/ marie generatio/ angelica sa- lutatio/ sp̄sancētī supētē/ filiū dei venerabilē cōceptio. Ful- serunt in carne q̄tuor: q̄ fuit vrgintas primiceria/ sine cor- ruptione fecida/ sine grauitate grauida/ sine dolore puer- ra. Fulserunt in corde q̄tuor: deuotio humiliatis: reverēta pudoris: magnitudo credulitatis: martyriū cordis. Propter p̄mas dī/ dñs tecū: ppter seculas/ bñdicta tu inf mulie- res: ppter terras/ grā plena. Prop̄ oēs dicit Proverb. viij. d. Mult̄ filie cōgregauerunt divitias: tu supergressa es vniuersas. Itē in h̄ q̄ dicit grā plena: nota specialiter ma- rie vrgintas/ charitas et humiliatas. Gratia em̄ balsamum: et